
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E  

 

 

 
AGLI ATTI 
AL DSGA 

ALL’UFFICIO ACQUISTI 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 
- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

INDIVIDUAZIONE DITTA FORNITRICE IN SEGUITO A INDAGINE DI MERCATO ESEGUITA SUL MERCATO 
ELETTRONICO (MEPA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 in G.U. N. 267 del 16/11/2018, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 1, Verbale n. 5 del 28.09.2021 “Attività Negoziale del 
D.S. inerente gli affidamenti diretti di Lavori, servizi e forniture (art. 45 c.2 lett. A Decreto 
Interministeriale 129/2018); 

- Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

- Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Avviso 
pubblico Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

- Vista la nota Prot. AOODGEFID\42550 del 02.11.2021 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 36.937,95; 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E  

 

 

 

- Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario provvedere all’acquisto di MONITOR 
INTERATTIVI TOUCH SMART 65" CON STAFFA, carrelli porta display azionati manualmente, di PC All 
in One destinati alla digitalizzazione della segreteria; 

- Visto il capitolato tecnico prot. n. 2722 del 22.03.2022 predisposto dal Dirigente Scolastico in 
qualità di progettista; 

- Vista la dichiarazione di non utilizzo delle convenzioni quadro Consip s.p.a. prot. n. 2721 del 
22.03.2022 con cui il Dirigente Scolastico dichiara che non è stato possibile esperire, con utilizzo 
delle Convenzioni su Mepa, l’ordinativo di fornitura del suddetto materiale in quanto non risultano 
Convenzioni Attive per la fornitura in oggetto; 

- Dato atto che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma “Acquisti in Reta PA – Mercato 
Elettronico”, è emerso che i MONITOR INTERATTIVI TOUCH SMART 65" CON STAFFA, presenti sul 
Mercato Elettronico con il codice MX265-V3, presentano caratteristiche tecniche coerenti con il 
capitolato tecnico suddetto e, pertanto, sono idonee alle esigenze di questo Istituto; 

 

DETERMINA 

 
Di procedere all’acquisto mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul Mercato elettronico (MEPA) 
dalla ditta BITMANIA SERVIZI INFORMATICI DI PAGOTTO LUCA SNC che offre il prezzo più basso dei 
seguenti prodotti: 

- MONITOR INTERATTIVI TOUCH SMART 65" CON STAFFA (€ 1.466,00 cad); 
- CARRELLI PORTA DISPLAY (€ 300,00 cad); 
- PC ALL IN ONE (€ 890,00). 

Si allega stampa videata elenco ditte presenti sul Mercato Elettronico che offrono il bene in oggetto. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Franca Riu 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 
 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/

		2022-03-22T17:53:06+0100
	RIU FRANCA




